

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº04/2023**

O **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ – ESTADO DE SERGIPE**, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, inscrita no C.N.P.J. nº13.115.910/00019-61, com sede na Praça da Matriz nº 467 – Centro - CEP 49.950-000, Japoatã, Estado de Sergipe neste ato representada pelo prefeito o senhor **Claudio Dinisio Nascimento** portador do RG nº 1048245 SSP/SE e inscrito no CPF sob nº 533.447.905-87 residente e domiciliado em Japoatã/SE, juntamente com os órgãos partícipes, neste ato representado pelo Secretário o Sr. **Marcelo Santos Gomes**, brasileiro, maior, capaz portador do RG nº158474 SSP/SE CPF nº 609.787.915-68 ; com interveniência da Pregoeira, designada pela **Portaria nº 03 de 05 de janeiro de 2022**, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO na forma **ELETRÔNICA Nº 17/2022**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para registrar preço visando futuras aquisições de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipal de Japoatã/SE, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, **Decretos Municipais nºs 15 /2021 regulamento o pregão** na forma Eletrônica e nº **10/2013** de 15 de maio de 2013 Regulamenta o registro de preços e da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 20104, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto Registro de Preço REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A FIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS FUNDOS QUE COMPÕEM O MUNICÍPIO DE JAPOATÃ; A ata de Registro de preços dos materiais supracitados é para atender as demandas das secretarias Municipais e demais Fundos do município de Japoatã/SE e propostas de preços apresentadas, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente processo licitatório para todos os fins de direito.

DO REGIME DE EXECUÇÃO

- O objeto será fornecido mediante a execução indireta, de forma imediata, nos termos da Lei nº 8.666/93.

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

- Os Produtos serão fornecidos pelos preços R\$ 1.180.126,36(hum milhão, cento e oitenta mil, cento e vinte seis reais e trinta e seis centavos) registrados constantes do Anexo I desta Ata.
- Os pagamentos serão efetuados quando os produtos forem solicitados, mediante apresentação das notas fiscais/faturas do fornecimento, objeto do Registro de Preços. As referidas notas fiscais deverão ser apresentadas no protocolo desta Prefeitura, acompanhadas da seguinte documentação hábil à quitação: Nota fiscal; Ordem de fornecimento, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente; Certidão de Regularidade Fiscal com as Fazendas Federal e Estadual, Receita Federal do Brasil (PGFN) e FGTS.

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatã/Sergipe www.japoata.se.gov.br 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL E ELETRONICO

- Na hipótese de estarem os documentos discriminados do disposto acima com a validade expirada, aplicar-se-á o disposto na Resolução nº 300/2016/TCE/SE.
- Nenhum pagamento será efetuado à Fornecedor enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.
- Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.
- No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.
- Nestes preços estão incluídos todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da Ata de Registro de Preços ou Contrato, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

DO REAJUSTE DE PREÇOS

- **Não haverá reajuste de preços durante a vigência da Ata;**
- Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados ou cancelados por fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do *caput* do art. 65 da Lei 8.666/93, redação dada pelo Art. 17 do Decreto Municipal Nº 16.613/2018;
- A CONTRATADA obriga-se a repassar ao CONTRATANTE todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes.

DA VIGÊNCIA

- A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no diário oficial do município.

PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA/ FISCALIZAÇÃO

Os materiais deverão ser cotados em conformidade com as referências e especificações constantes deste termo, segundo as regras da Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 - Código de Defesa do Consumidor.

Os materiais deverão estar em plena validade, observando - se os prazos indicados pelos respectivos fabricantes. Não serão aceitos materiais com validade vencida ou com data de fabricação defasada que comprometa a sua utilização.

O fornecimento em desacordo com o estipulado neste instrumento e na proposta do adjudicatário será rejeitado, parcial ou totalmente, conforme o caso.

Os materiais quando contratados, deverão ser entregues de forma parcelada, mediante solicitação dos órgãos demandantes, no horário das 08:00 as 14:00 horas, porém a entrega deverá ser programada com o responsável pelo setor com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas, dentro do prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de fornecimento, observando-se os endereços elencados abaixo:

O fornecimento em desacordo com o estipulado neste instrumento e na proposta do adjudicatário será rejeitado, parcial ou totalmente, conforme o caso;

O fornecimento do(s) produto(s), quando solicitado, deverá ser feito durante o prazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatá/Sergipe www.japoata.se.gov.br 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO

dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto licitado.

Os órgãos demandantes não se obrigam a solicitar o fornecimento do(s) produto(s) registrado(s) na Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2023 desta Secretaria com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES

- **A contratada obriga-se a:**

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Atender a todas as condições descritas no presente Termo de Referência;
Responsabilizar-se pelo fornecimento do objeto deste Termo de Referência, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, prepostos, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier a, direta ou indiretamente, causar ou provocar à contratante;
Obter todas as autorizações, aprovações e franquias necessárias à execução do objeto, pagando os emolumentos prescritos por lei, caso necessário, e observando as leis, regulamentos e posturas aplicáveis. É obrigatório o cumprimento de quaisquer formalidades e o pagamento, à sua custa, das multas porventura impostas pelas autoridades, mesmo daquelas que, por força dos dispositivos legais, sejam atribuídas à Administração Pública;
Dar ciência, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar na execução do objeto, bem como, prestar esclarecimentos que forem solicitados pela contratante, mesmo sob pretexto de não ter sido executada anteriormente qualquer tipo de procedimento;
Não deixar de executar qualquer atividade necessária ao perfeito fornecimento do objeto, sob qualquer alegação;
Prestar qualquer tipo de informação solicitada pela contratante sobre os fornecimentos, bem como fornecer qualquer documentação julgada necessária ao perfeito entendimento do objeto deste Termo de Referência;
Manter durante toda a vigência da contratação, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas;
Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste Termo de Referência em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados, no prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, contados da notificação da Secretaria solicitante.

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatã/Sergipe www.japoata.se.gov.br 3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Promover, por meio do setor de Patrimônio e Almoxarifado das Secretarias Municipais, o acompanhamento e a fiscalização da execução do objeto do presente Termo de Referência, sob o aspecto quantitativo e qualitativo, anotando em registro próprio as falhas detectadas;
Comunicar prontamente à contratada qualquer anormalidade na execução do objeto, podendo recusar o recebimento, caso não esteja de acordo com as especificações e condições estabelecidas no presente Termo de Referência;
Fornecer à contratada todo tipo de informação interna essencial à execução do objeto do presente Termo de Referência;
Conferir toda a documentação técnica gerada e apresentada durante a execução do objeto, efetuando o seu atesto quando a mesma estiver em conformidade com os padrões de informação e qualidade exigidos;
Homologar os fornecimentos executados quando estiverem de acordo com o especificado no Termo de Referência;
Efetuar o pagamento à contratada, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência.

DAS PENALIDADES E MULTAS

- Ao licitante e ao contratado, que incorram nas faltas, bem como vier a fazê-lo fora das condições e especificações por ela propostas inicialmente, estará sujeita, de acordo com a gravidade da falta e a critério da Prefeitura, as seguintes sanções administrativas:
 - Advertência;
 - Multa na forma prevista no item 21.2 do edital;
 - Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração;
 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
 - A multa a que se refere o item anterior será aplicada até o limite de 20% (vinte por cento) do valor da adjudicação e, no caso de atraso não justificado devidamente, cobrar-se-á 1% (um por cento) por dia, sobre o valor da respectiva Nota de Empenho, o que não impedirá, a critério da Prefeitura, a aplicação das demais sanções a que se refere o item 16.1, podendo a multa ser descontada dos pagamentos devidos pela Prefeitura, ou cobrada diretamente da empresa, amigável ou judicialmente.
 - A Licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal garantida o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da aplicação das demais cominações legais, tudo proporcionalmente ao grau de culpabilidade da conduta apenada, enquanto perdurarem os motivos determinados da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;
 - A aplicação das penalidades será precedida da concessão da oportunidade de ampla defesa por parte da adjudicatária, na forma da lei.

DO CANCELAMENTO DA ATA SRP

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatá/Sergipe www.japoata.se.gov.br 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO

- O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:
- a)** Por iniciativa da Administração, quando:
- I. Não cumprir as exigências do instrumento convocatório da licitação supracitada e as condições da presente ARP;
 - II. Não retirar a nota de empenho ou documento equivalente nos prazos estabelecidos, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração.
 - III. Dar causa à rescisão administrativa decorrente desta ARP;
 - IV. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial relativa ao presente Registro de Preços;
 - V. Não manutenção das condições de habilitação e compatibilidade;
 - VI. Não aceitar a redução dos preços registrados, nas hipóteses previstas na legislação.
 - VII. Por razões de interesse público, devidamente justificadas.
- b)** Por iniciativa do próprio FORNECEDOR, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente, aceito pelo órgão gerenciador, que comprovadamente venha a comprometer a perfeita execução contratual.
- O cancelamento de registro nas hipóteses acima elencadas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado mediante competente processo administrativo com despacho fundamentado do órgão gerenciador.

DAS ALTERAÇÕES

- Os contratos decorrentes desta ARP poderão ser alterados na ocorrência de quaisquer fatos estipulados no artigo 65 da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovados.
- **§1º** - O Fornecedor fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessários, até o limite legal previsto no art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93, calculado sobre o valor inicial atualizado do fornecimento.
- **§2º** - Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, salvo as supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes, de acordo com o art. 65, §2º, II da lei nº 8.666/93.

DO GERENCIAMENTO, ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

- O Gerenciamento da Ata de Registro de Preços será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme determina o art. 5º do Decreto Municipal nº 10/2013.
- O acompanhamento e fiscalização da Ata de Registro de Preços serão realizados por servidor(es) designado(s) pelos órgãos partícipes, a quem caberá o recebimento do objeto e o atesto da(s) Nota(s) Fiscal(is) Fatura(s) correspondente(s) ao fornecimento conforme as especificações contidas no Anexo I deste Edital.

DO FORO

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de Japoatã, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na execução do presente Fornecimento, com renúncia expressa por qualquer outro.
E, por estarem assim, justas e Contratadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Japoatã/SE, 15 de Fevereiro de 2023.

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatã/Sergipe www.japoata.se.gov.br 5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE JAPOATÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPOATÃ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO

Órgão gerenciador
CLAUDIO DINISIO Assinado de forma digital por
NASCIMENTO:53344790587
44790587
Claudio Dinisio
Dados: 2023.02.15 15:34:44
-03'00'
Prefeitura Municipal de Japoatã
Cláudio Dinisio Nascimento
Prefeito
WERNER GOMES Assinado de forma digital por
SIQUEIRA:69362815591
15591
Werner Gomes
Dados: 2023.02.15 15:49:07
-03'00'

Participes:

Secretaria Municipal da Saúde
Werner Gomes Siqueira
Gestor FMS

MARCELO SANTOS Assinado de forma digital por
GOMES:609787915
68
Marcelo Santos
Dados: 2023.02.15 15:50:05
-03'00'

Secretaria Municipal de Educação
Marcelo Santos Gomes
Gestor FME

MICHELE CRISTINA SANTOS Assinado de forma digital por
NASCIMENTO:07295331581
Michele Cristina Santos
Dados: 2023.02.15 15:51:13 -03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social
Michele Cristina Santos Nascimento
Gestora FMAS

TESTEMUNHAS:



Documento assinado digitalmente
GERVASIO SILVA NETO
Data: 15/02/2023 17:20:44 -0300
Verifique em <https://verificador.br.br>

TESTEMUNHAS:

LUCIMARA VALENTIN Assinado de forma
DOS digital por LUCIMARA
SANTOS:0196852502 VALENTIN DOS
SANTOS:0196852502

C.N.P.J. nº 11.367.566/0001-72, com sede na Rua Getúlio Vargas, S/N, Centro - CEP 49.950-000
Japoatã/Sergipe www.japoata.se.gov.br 6

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº **53344790587**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA** CNPJ: 10.849.617/0001-30

Representante: **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA**

Telefone: (79) 3085-4331

Email: **papelariarenascer1@hotmail.com**

Endereço: **R DIVINA PASTORA, 607 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	90,00	Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 2,85	R\$256,50
Descrição: ALFINETE DE MAPA, NIQUELADO COM CABEÇA EM POLIETILENO DE 15 MM COM 50 UND.						
Item: 2	171,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,85	R\$487,35
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO, CAIXA EM PLÁSTICO RIGIDO E TAMPAS EM METAL, ALMOFADA EM ESPONJA ABSORVENTE E TECIDO DE ALTA RESISTENCIA, RECARREGAVEL, PRONTA PARA USO, NR 03, COR AZUL.						
Item: 3	170,00	Unidade	JAPAN	JAPAN	R\$ 2,85	R\$484,50
Descrição: ALMOFADA P/ CARIMBO, CAIXA EM PLÁSTICO RIGIDO E TAMPAS EM METAL, ALMOFADA EM ESPONJA ABSORVENTE E TECIDO DE ALTA RESISTENCIA, RECARREGAVEL, PRONTA PARA USO, NR 03, COR PRETA.						
Item: 4	221,00	Unidade	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,65	R\$806,65
Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C BASE PLASTICA COM FELTRO 100% LÃ, ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE. FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR 02 MARCADORES.						
Item: 6	2.435,00	Pacote	FOLIA	FOLIA	R\$ 5,40	R\$13.149,00
Descrição: BALÃO LISO 7 C/50 UND SORTIDO						
Item: 7	180,00	Rolo	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 7,00	R\$1.260,00
Descrição: BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 8 - ROLO C/ 100M						
Item: 8	170,00	Rolo	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 5,30	R\$901,00
Descrição: BARBANTE TUBETE Nº 46 170M						
Item: 10	1.030,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 3,65	R\$3.759,50
						Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

1/8

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: BLOCO PARA RECADOS AUTO ADESIVO: MEDINDO NO MÍNIMO 76MM X 76MM, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, 100 FOLHAS CADA. COM CORES AMARELO / ROSA / VERDE / LARANJA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
13	1.760,00		Unidade	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,45	R\$792,00

Descrição: BORRACHA GRANULADA - BORRACHA BICOLOR PARA LÁPIS E TINTA, NAS CORES AZUL E VERMELHA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
15	1.192,00		Unidade	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 7,50	R\$8.940,00

Descrição: CADERNO CAPA DURA (LIVRO ATA C/ 100 FLS NUMERADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
20	255,00		Unidade	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 26,90	R\$6.859,50

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, TIPO BANDEJA ACRÍLICA, SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 35 CM, LARGURA 23 CM, ALTURA 4CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,3 CM COM ENTRADA DE DOCUMENTO REBAIXADA E COM PÉ EM ACRILICO DE 0,5 CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
23	390,00		Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 22,95	R\$8.950,50

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMP A VENTILADA; NA COR AZUL, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES, COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSA NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	350,00		Caixa	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 22,90	R\$8.015,00

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMP A VENTILADA; NA COR PRETA, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
26	640,00		Caixa	LEONORA	LEONORA	R\$ 3,25	R\$2.080,00

Descrição: CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA GROSSA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA ATÓXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
27	195,00		Caixa	BRW	BRW	R\$ 11,25	R\$2.193,75

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO MULTIUSO, NÃO RECARREGÁVEL, CORPO PLÁSTICO E PONTA CHANFRADA DE POLIESTER, TINTA FLUORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA PARA MARCAR E DESTACAR TEXTO COM TAMP A PROTETORA - CORES VARIADAS C/12 UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
31	712,00		Pacote	CIS	CIS	R\$ 35,00	R\$24.920,00

Descrição: CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE- 2 CORES, TIPO USO E STÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA C/100 FLS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
33	770,00		Unidade	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,85	R\$654,50

Descrição: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, COR AZUL PANTONE 2925 C, TIPO DUPLA FACE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LINHA COLOR PLUS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
35	980,00		Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,75	R\$1.715,00

Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX. C/ 100 UND.

Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

2/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
37	1.130,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$2.090,50
Descrição: CLIPS Nº 3/0 - CLIPS Nº 3/0, NIQUELADO PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME EM AÇO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.						
38	920,00	Caixa	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,85	R\$1.702,00
Descrição: CLIPS Nº 4/0 - CLIPS Nº 4/0, NIQUELADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.						
40	1.415,00	Unidade	SUPERCOLA	SUPERCOLA	R\$ 1,95	R\$2.759,25
Descrição: COLA ADESIVA COLAGEM, NOME ADESIVO COLAGEM COLA COM BICO APLICADOR, INSTANTÂNEA EM GEL - 3 GRAMAS, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANO ACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MADEIRA, COURO, BORRACHA E PLÁSTICO.						
43	400,00	Unidade	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 13,35	R\$5.340,00
Descrição: COLA BRANCA PVA NÃO TOXICA 1 KG						
49	142,00	Unidade	IBEL	IBEL	R\$ 0,95	R\$134,90
Descrição: COLA QUENTE GROSSA, 1ª QUALIDADE						
61	84,00	Caixa	SCRITY	SCRITY	R\$ 56,00	R\$4.704,00
Descrição: ENVELOPE PARDO PEQUENO 25 X 18 CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.						
62	330,00	Pacote	DAC	DAC	R\$ 15,00	R\$4.950,00
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, COM 04 FUROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,15 MICRAS, TRANSPARENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES						
63	216,00	Pacote	DAC	DAC	R\$ 15,00	R\$3.240,00
Descrição: ENVELOPE PLÁSTICO SEM FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
64	620,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$186,00
Descrição: ENVELOPE TIPO A4 SACO OURO 18X24CM						
65	510,00	Unidade	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$153,00
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO BRANCO 26 X 36						
69	20,00	Pacote	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 22,00	R\$440,00
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO A3, 14MM PARA 85 FOLHAS, COM 100 UNIDADES						
70	170,00	Pacote	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 13,50	R\$2.295,00
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, PRETO, DIÂMETRO 07 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS, PACOTES COM 100 UNIDADES.						
						Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

3/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 71	Quantidade: 140,00	Unidade: Pacote	Marca: PLASTILINE	Modelo: PLASTILINE	Preço Unitário: R\$ 15,00	Valor Total: R\$2.100,00
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO 17 MM, PRETA, COMPRIMENTO 330MM, PACOTE COM 100 UNIDADES						
Item: 78	Quantidade: 935,00	Unidade: Unidade	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$1.636,25
Descrição: FITA ADESIVA 19 MM X 50M TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO EM GERAL, TRANSPARENTE. PRIMEIRA QUALIDADE.						
Item: 80	Quantidade: 890,00	Unidade: Unidade	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$756,50
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, DUREX TAMANHO GRANDE, MEDIDA MINIMA 12MM X 40M, APLICAÇÃO MULTIUSO, TUBETE DE PAPELÃO IMPRESSO COM NOME DO FABRICANTE E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA - COR INCOLOR.						
Item: 81	Quantidade: 590,00	Unidade: Unidade	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 1,04	Valor Total: R\$613,60
Descrição: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, MONOFACE, TAMANHO PEQUENO, MEDIDA MINIMA 12MM X 30M, TUBETE EM PLASTICO RIGIDO E VALIDADE INDETERMINADA IMPRESSA, APLICAÇÃO MULTIUSO - COR INCOLOR.						
Item: 83	Quantidade: 730,00	Unidade: Unidade	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 3,35	Valor Total: R\$2.445,50
Descrição: FITA ADESIVA TIPO CREPE. MONOFACE, MEDIDA MINIMA 18MM X 50M, TUBETE DE PAPELÃO IMPRESSO COM NOME DO FABRICANTE E VALIDADE IMPRESSA, APLICAÇÃO MULTIUSO - COR BRANCA						
Item: 94	Quantidade: 1.050,00	Unidade: Caixa	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$2.625,00
Descrição: GIZ BRANCO, TIPO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO, PARA QUADRO NEGRO, MEDIDA APROXIMADA DE 82 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DIÂMETRO. CAIXA COM 40 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA COM 64 BARRAS (PALITOS) UNIDADES.						
Item: 95	Quantidade: 1.050,00	Unidade: Unidade	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 4,75	Valor Total: R\$4.987,50
Descrição: GIZ COLORIDO, TIPO ESCOLAR, ANTIALÉRGICO PARA QUADRO NEGRO, MEDIDA APROXIMADA DE 82 MM DE COMPRIMENTO E 11 MM DIÂMETRO. CAIXA COM 40 CAIXINHAS, CADA CAIXINHA COM 64 BARRAS (PALITOS) UNIDADES.						
Item: 97	Quantidade: 120,00	Unidade: Pacote	Marca: LANTECOR	Modelo: LANTECOR	Preço Unitário: R\$ 32,00	Valor Total: R\$3.840,00
Descrição: GLITTER EM PÓ PACOTES 500 GRAMAS						
Item: 101	Quantidade: 89,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 58,00	Valor Total: R\$5.162,00
Descrição: GRAMPEADOR MATERIAL AÇO TAPECEIROS (PARA MADEIRA)						
Item: 109	Quantidade: 88,00	Unidade: Unidade	Marca: AMRES	Modelo: AMRES	Preço Unitário: R\$ 257,85	Valor Total: R\$22.690,80
Descrição: GUILHOTINA, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA 355 MM, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE CORTE 20 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACÇÕPINTURA A PÓ, DIMENSÕES 340 X 453 MM, COR CINZA, APLICAÇÃO CORTE DE PAPEL E						
Item: 113	Quantidade: 344,00	Unidade: Unidade	Marca: RASEF	Modelo: RASEF	Preço Unitário: R\$ 22,30	Valor Total: R\$7.671,20
Descrição: JOGO EDUCATIVO QUEBRACABEÇA, 60 PEÇAS						
Item: 115	Quantidade: 2.551,00	Unidade: Pacote	Marca: INJEXPEN	Modelo: INJEXPEN	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$8.290,75
						Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

4/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES (ROSA CLARO, ROSA, CLICLETE, VERMELHO, LARANJA CLARO, AMARELO CANÁRIO, VERDE FOLHA, VERDE, PRATA, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, MARROM, PRETO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
116	10.830,00			RIO DE OUR	RIO DE OUR	R\$ 0,35	R\$3.790,50

Descrição: LÁPIS HP PRETO N. 2 - SEXTAVADO - USO ESCOLAR MATERIAL: POLIESTIRENO E GRAFITE - ALTURA APROXIMADA DE 19CM - PESO APROX. 90 G. FABRICAÇÃO BIC OU SIMILAR DE IGUAL E/OU SUPERIOR QUALIDADE - CERTIFICADO PELO IMMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
120	630,00			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,50	R\$9.135,00

Descrição: LIVRO DE PONTO, 100 FLS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
121	1.345,00			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 9,00	R\$12.105,00

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, NOME... LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, MEDIDAS MINIMAS 215 X 150MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 GR E CAPA DURA PLASTIFICADA, INFORMAÇÕES DO PRODUTO DESCRITO NA CAPA TRASEIRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
125	130,00			BRW	BRW	R\$ 0,74	R\$96,20

Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,5MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
126	300,00			BRW	BRW	R\$ 0,80	R\$240,00

Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,7MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
127	180,00			BRW	BRW	R\$ 1,00	R\$180,00

Descrição: MINA DE GRAFITE DE 60MM COR PRETA, GRADUAÇÃO HB, PARA LAPISEIRA 0,9MM, TUBETES COM 12 UNIDADES, VALIDADE INDETERMINADA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
130	310,00			BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 14,00	R\$4.340,00

Descrição: PAPEL 180 G (LINHO), PACOTE 50 FOLHAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
132	460,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 0,65	R\$299,00

Descrição: PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
133	241,00			BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 12,35	R\$2.976,35

Descrição: PAPEL CARTÃO, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
135	270,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 1,20	R\$324,00

Descrição: PAPEL CREPOM - CORES DIVERSAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
136	720,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$360,00

Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

5/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: PAPEL DE SEDA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
139	390,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 0,95	R\$370,50

Descrição: PAPEL LAMINADO. CORES SORTIDAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Folha	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
140	520,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$260,00

Descrição: PAPEL MADEIRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
142	540,00			REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$540,00

Descrição: PAPEL COLORSET 48X66 110 GRAMAS (CORES: AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, LARANJA, MARROM, LILÁS, ROSA).

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
148	410,00			DAC	DAC	R\$ 8,70	R\$3.567,00

Descrição: PASTA CATÁLOGO - MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 10 ENVELOPES PLÁSTICOS, 04 EXTENSORES DE METAL, MEDINDO 24 CM DE LARGURA X 33 CM DE ALTURA, COR PRETA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
149	430,00			AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$645,00

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO; REVESTIMENTO: PLASTIFICADO; GRAMATURA: 280 GRAMAS; MEDIDA: 235 X 335 MM; COR: AZUL ESCURO; LOMBO: 10 MM; PRENDEDOR: COM PRENDEDOR; TIOPRENDEDOR: GRAMPO TRILHO; VISOR: SEM VISOR, CORES VARIADAS (AZUL, VERMEL.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
150	1.260,00			AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$1.890,00

Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ABA DE ELÁSTICO OFÍCIO 235X325 MM, PARA ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
151	295,00			DAC	DAC	R\$ 10,00	R\$2.950,00

Descrição: PASTA L EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE DOCUMENTOS, EM CORTE EM MEIA LUA NA BORDA FACILITA O MANUSEIO. TAMANHO: 200 MM X 310 MM. PACOTES COM 10 UNIDADES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
153	140,00			DELLO	DELLO	R\$ 1,75	R\$245,00

Descrição: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO, COM ARAME E PONTEIRA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO EM METAL 361 X 0 X 240 MM CX C/ 50 UN .

Item:	Quantidade:	Unidade:	Caixa	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
156	110,00			LEONORA	LEONORA	R\$ 2,65	R\$291,50

Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
159	81,00			BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$1.215,00

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL METAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO ATÉ 20 FL. DIÂMETRO FUIROS 3 MM, USO ENCADERNAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MARGEADOR LATERAL E DE PROFUNDIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
168	173,00			MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 9,30	R\$1.608,90

Total: R\$ 381.770,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_54913051944.html

6/8

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: PORTA LAPIS,CLIPS, LEMBRETES, NOME... PORTA-LÁPIS / CLIPE / LEMBRETE EM MATERIAL ACRÍLICO, TIPO CONJUGADO
MODELO QUADRADO, COMPRIMENTO 230, LARGURA 60, ALTURA 78 - COR FUME .

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	MAX	Modelo:	MAX	Preço Unitário:	R\$ 12,00	Valor Total:	R\$744,00
169	62,00										

Descrição: PORTA-CARIMBO, MATERIAL METAL, TIPO DUPLO, CAPACIDADE 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE REDONDA,
PLATAFORMAS SUPERPOSTAS, CORPO FIXO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	MACX	Modelo:	MACX	Preço Unitário:	R\$ 4,40	Valor Total:	R\$836,00
170	190,00										

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
PEGADOR METÁLICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	BRW	Modelo:	BRW	Preço Unitário:	R\$ 4,90	Valor Total:	R\$784,00
176	160,00										

Descrição: REABASTECEDOR DE PILOTO PARA QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	AMAXCRIL	Modelo:	AMAXCRIL	Preço Unitário:	R\$ 0,90	Valor Total:	R\$3.739,50
179	4.155,00										

Descrição: RÉGUA EM ACRÍLICO, USO ESCRITORIO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR INCOLOR,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	DAC	Modelo:	DAC	Preço Unitário:	R\$ 0,50	Valor Total:	R\$405,00
180	810,00										

Descrição: SACO DOCUMENTO, MATERIAL POLIPROPILENO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Metro Quadrado	Marca:	MASCARENHAS	Modelo:	MASCARENHAS	Preço Unitário:	R\$ 15,00	Valor Total:	R\$17.550,00
181	1.170,00										

Descrição: TECIDOS EM CETIM, 1,40 METROS DE LARGURA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	BRW	Modelo:	BRW	Preço Unitário:	R\$ 12,80	Valor Total:	R\$1.881,60
184	147,00										

Descrição: TESOURA PICOTAR, GRANDE, COM LÂMINAS DE AÇO INOX.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Caixa	Marca:	GR QUIMICA	Modelo:	GR QUIMICA	Preço Unitário:	R\$ 8,90	Valor Total:	R\$3.248,50
185	365,00										

Descrição: TINTA GUACHE 15ML C/ 12 CORES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Fardo	Marca:	GR QUIMICA	Modelo:	GR QUIMICA	Preço Unitário:	R\$ 3,80	Valor Total:	R\$266,00
186	70,00										

Descrição: TINTA GUACHE FRASCO C/ 250 ML – CORES VARIADAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	JAPAN	Modelo:	JAPAN	Preço Unitário:	R\$ 4,20	Valor Total:	R\$105,00
188	25,00										

Descrição: TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMPAS INTERNA E EXTERNA - COR
AZUL.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	JAPAN	Modelo:	JAPAN	Preço Unitário:	R\$ 3,90	Valor Total:	R\$663,00
189	170,00										

Descrição: TINTA LIQUIDA PARA ALMOFADA A BASE DE ÁGUA E CORANTES, FRASCO 40 ML COM TAMPAS INTERNA E EXTERNA - COR
PRETA.

Total: R\$ 381.770,05

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:12

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
190	195,00			JAPAN	JAPAN	R\$ 3,80	R\$741,00
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, 40 ML							
191	470,00			GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 11,80	R\$5.546,00
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL. CONJUNTO CONTENDO 6 CORES TIPO PINTA CARA, A BASE DE ÁGUA, HIPOALERGÊNICA. FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML.							
193	520,00		Rolo	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 124,00	R\$64.480,00
Descrição: TNT ROLO COM 100 METROS CORES VARIADAS, 1,40 METROS DE LARGURA							
194	135,00			CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,80	R\$513,00
Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS (MOLHA-DEDOS) EMBALAGEM REDONDA COM TAMPAS PLÁSTICO, CREME ATÓXICO SEM GLICERINA, NÃO MANCHA COM VALIDADE IMPRESSA NO FUNDO, CARGA 12 GRAMAS.							
195	3.300,00			SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$52.800,00
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 20CM X 27CM COM 196 FOLHAS							
196	1.000,00			GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,00	R\$3.000,00
Descrição: GIZ DE CERA PEQUENO, ATÓXICO, CORES DIVERSAS, DOZE CORES VARIADAS							
							Total: R\$ 381.770,05

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO-53 57
344790587

Assinado de forma digital
por CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO-53447905
Dados: 2023.02.15
15:08:22 -03'00'

Assinado de forma digital por:
LIVRARIA E PAPELARIA RENAScer LTDA
LIVRARIA E PAPELARIA RENAScer LTDA 56428804468
10.849.617/0001-30 Dados: 14/02/2023 15:32:43

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº 53344790587, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI CNPJ: 03.823.107/0001-28

Representante: WENDSON ANTONIO TAVARES MENDES

Telefone: (79) 3215-0488

Email: omercadaocps@gmail.com

Endereço: AV GENTIL TAVARES, 51 - SANTO ANTONIO, Aracaju - SE - 49061-020

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
131	1.750,00	Caixa	REPORT	REPORT	192,95	R\$337.662,50

Descrição: PAPEL A4, 210MM X 297MM PARA USO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M², RESMA DE 500 FOLHAS, PAPEL ALCALINO, CÔR BRANCA C/10 RESMA. AMPLA PARTICIPAÇÃO

Total: R\$ 337.662,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/02/2024**, a contar do dia **09/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Assinado de forma digital por
CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO:53344790587
Dados: 2023.02.15 15:05:06-03'00"

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
WENDSON ANTONIO TAVARES MENDES

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 02875218506
03.823.107/0001-28 Dados: 13/02/2023 09:50:15

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº 53344790587, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **EDIVANIA SANTOS PLUMA** CNPJ: 45.434.286/0001-51

Representante: **EDIVANIA SANTOS PLUMA**

Telefone: (79) 3322-4437

Email: plumacomercial1@gmail.com

Endereço: **PRAÇA CEL. JOÃO FERNANDES DE BRITTO, 930 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	950,00	Pacote	BRW	BRW	3,45	R\$3.277,50

Descrição: **BLOCO DE NOTAS (POST IT) - DIMENSÕES: 3,8X5CM; PACOTE COM 4 UNIDADES - PAPEL AUTO-ADESIVO 90G/M²; - ALTO PODER DE ADESÃO, SEM TRANSFERIR RESÍDUO PARA A SUPERFÍCIE; - A FOLHA DESTACA-SE FACILMENTE DO BLOCO; - 100 FOLHAS POR BLOCO; VALIDADE MÍNIMA DE 36 ME**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
14	5.300,00	Unidade	BRW	BRW	0,15	R\$795,00

Descrição: **BORRACHA PONTEIRA**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
16	1.411,00	Unidade	GRAFFSET	GRAFFSET	5,12	R\$7.224,32

Descrição: **CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, PAUTADO C/ 96 FLS.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	860,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	3,90	R\$3.354,00

Descrição: **CAIXA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MINIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MÍNIMAS 415 MM X 190 MM X 305 MM; COR: PARDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESMONTAVEL, COM IMPRESSÃO E VISOR.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	790,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	4,90	R\$3.871,00

Descrição: **CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO KRAFT ECOLÓGICO PEQUENA 360 X 250 X 140 MM.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	2.000,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	4,80	R\$9.600,00

Descrição: **CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA, COM CAMPO PARA A NOTAÇÕES. MEDIDAS 350X130X250, DIMENSÕES 360 X 250 X 140, COM CAMPO DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSO NAS LATERAIS.**

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
21	207,00	Unidade	BRW	BRW	16,95	R\$3.508,65

Descrição: **CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA OU SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.**

Total: R\$ 193.476,95

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_36886710553.html

1/6

Gestor: - Endereço: **PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO**
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 36	Quantidade: 780,00	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$1.872,00
Descrição: CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EMBALAGEM COM 100 UNID.						
Item: 39	Quantidade: 480,00	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 2,95	Valor Total: R\$1.416,00
Descrição: CLIPS, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: Nº 10/0, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 25 UNIDADES.						
Item: 41	Quantidade: 597,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$1.044,75
Descrição: COLA BASTÃO: CORPO PLÁSTICO, PESO 20G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES.						
Item: 45	Quantidade: 360,00	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$2.880,00
Descrição: COLA COM GLITER, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, 35G CX C/6CORES VARIADAS.						
Item: 47	Quantidade: 510,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$1.938,00
Descrição: COLA PARA ISOPOR,90G						
Item: 48	Quantidade: 210,00	Unidade: Pacote	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$1.512,00
Descrição: COLA QUENTE (BASTÃO) SILICONE FINA PACOTE COM 1KG APROXIMADAMENTE.						
Item: 50	Quantidade: 142,00	Unidade: Unidade	Marca: TEK BOND	Modelo: TEK BOND	Preço Unitário: R\$ 8,60	Valor Total: R\$1.221,20
Descrição: COLA (ADESIVO) DE CONTATO UNIVERSAL 75G						
Item: 52	Quantidade: 370,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$925,00
Descrição: CORDÃO DE NYLON COM 12Mm DE ESPESSURA						
Item: 53	Quantidade: 690,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$3.312,00
Descrição: CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 8M, LARGURA 5MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMP A PROTETORA.						
Item: 56	Quantidade: 910,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,60	Valor Total: R\$1.456,00
Descrição: EMBORRACHADO 40X48 CM						
Item: 58	Quantidade: 960,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,70	Valor Total: R\$1.632,00
Descrição: EMBORRACHADO60X40 EVA						
Item: 59	Quantidade: 486,00	Unidade: Pacote	Marca: ENVELOPAX	Modelo: ENVELOPAX	Preço Unitário: R\$ 0,85	Valor Total: R\$413,10
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 75 A 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO (240X340) MM (LARG X ALT); COM ABA; NA COR OURO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
						Total: R\$ 193.476,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 72	Quantidade: 285,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$555,75
Descrição: ESTILETE LARGO COM CORPO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO DE 18MM COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						
Item: 73	Quantidade: 132,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 1,55	Valor Total: R\$204,60
Descrição: ESTILETE ESTREIRO 9 MM (PEQUENO)						
Item: 76	Quantidade: 511,00	Unidade: Unidade	Marca: MAXCRILL	Modelo: MAXCRILL	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$996,45
Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS 150 MM X 15 M						
Item: 79	Quantidade: 930,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$4.650,00
Descrição: FITA ADESIVA 50 MM X 50M TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO EM GERAL, TRANSPARENTE. PRIMEIRA QUALIDADE.						
Item: 84	Quantidade: 760,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$3.724,00
Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE						
Item: 93	Quantidade: 83,00	Unidade: Unidade	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$2.407,00
Descrição: GARRAFA TERMICA EM PLASTICO CAPACIDADE 1L						
Item: 102	Quantidade: 191,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 26,00	Valor Total: R\$4.966,00
Descrição: GRAMPEADOR, GRAMPEADOR PARA ATÉ 30 FOLHAS PROFUNDIDADE PARA PAPEL 95 MM DIAM60X40X170 MM PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6 - SUPORTE MÓVEL PARA 2 MODOS DE FIXAÇÃO, ESTRUTURA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.						
Item: 103	Quantidade: 211,00	Unidade: Pacote	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 9,80	Valor Total: R\$2.067,80
Descrição: GRAMPO PARA PASTAS, TIPO TRILHO COM DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80MM , EM PLÁSTICO , E VALIDADE INDETERMINADA - PACOTE COM 50 UNIDADES.						
Item: 107	Quantidade: 329,00	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 4,90	Valor Total: R\$1.612,10
Descrição: GRAMPO TAMANHO 26/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS						
Item: 108	Quantidade: 372,00	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 14,20	Valor Total: R\$5.282,40
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR TAPECEIROS						
Item: 117	Quantidade: 83,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$298,80
Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,5MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA						
Item: 118	Quantidade: 51,00	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 3,60	Valor Total: R\$183,60
						Total: R\$ 193.476,95

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_36886710553.html

3/6

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13.

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,7MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
119	95,00	Unidade	BRW	BRW	R\$ 3,60	R\$342,00

Descrição: LAPISEIRA TECNICA 0,9MM, USO PROFISSIONAL, CORPO PLÁSTICO, COM PRENDEDOR, PONTA E ACIONADOR DE METAL E BORRACHA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
124	341,00	Pacote	BRW	BRW	R\$ 7,95	R\$2.710,95

Descrição: MIÇANGAS, CORES VARIADAS, PACOTE COM 500G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
134	465,00	Rolo	OPPLINE	OPPLINE	R\$ 1,80	R\$837,00

Descrição: PAPEL CONTACT EM LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO, LARGURA MINIMA DE 45CM, ROLO DE 25 METROS. TRANSMITANCIA TRANSPARENTE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
137	570,00	Pacote	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 0,75	R\$427,50

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 MM, PADRÃO LISO, COR VARIADA, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
138	465,00	Rolo	BRW	BRW	R\$ 3,25	R\$1.511,25

Descrição: PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 200 M, LARGURA 60 CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
141	160,00	Folha	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 1,00	R\$160,00

Descrição: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
143	2.610,00	Unidade	CREPPIL	CREPPIL	R\$ 2,50	R\$6.525,00

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 45 MM, CÔR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUIROS/BOLSA PLÁS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
144	530,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,85	R\$5.114,50

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 85 MM, CÔR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUIROS/BOLSA PLÁS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
145	2.090,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,80	R\$5.852,00

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, CÔR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
146	1.375,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,80	R\$3.850,00

Descrição: PASTA ARQUIVO, TIPO POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, LARGURA 250, ALTURA 335, LOMBADA 35, CÔR AZUL, CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS A4.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
152	160,00	Unidade	POLYCART	POLYCART	R\$ 19,45	R\$3.112,00

Total: R\$ 193.476,95

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_36886710553.html

4/6

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS, COM ÍNDICE DE A/Z. PASTA COM 31 DIVISÓRIAS E 31 ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E QUANTIDADE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
154	218,00	Unidade	MASTERDRIVE	MASTERDRIVE	36,00	R\$7.848,00

Descrição: PEN DRIVE 64GB

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
160	455,00	Unidade	RAYVOC	RAYVOC	1,80	R\$819,00

Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM, TENSÃO NOMINAL 1,5 V.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
161	385,00	Unidade	RAYVOC	RAYVOC	1,80	R\$693,00

Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
162	340,00	Unidade	BRW	BRW	1,80	R\$612,00

Descrição: PINCEL ATÔMICO CORPO PLÁSTICO E PONTA GROSSA ARREDONDADA INDEFORMÁVEL, DESCARTÁVEL, PARA USO EM PAPEL E PAPELÃO, - CORES VARIADAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
164	85,00	Caixa	BRW	BRW	4,60	R\$391,00

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PRETO. CX. COM 12 UNID

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
165	95,00	Caixa	BRW	BRW	4,80	R\$456,00

Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, VERMELHO. CX. COM 12 UNID.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
166	109,00	Unidade	BRW	BRW	22,40	R\$2.441,60

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 60 WATTS; 100 VOLTS- BASTÃO GROSSO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
167	107,00	Unidade	BRW	BRW	18,84	R\$2.015,88

Descrição: PISTOLA PEQUENO - BASTÃO FINO DE COLA QUENTE BIVOLT 110V/220V; PISTOLA DE COLA QUENTE 10W BIVOLT - PARA BASTÕES DE 7,5MM; CERTIFICADA PELO INMETRO; APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO COM DIÂMETRO DE 8 MM. O A

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
171	235,00	Pacote	GABOARDI	GABOARDI	2,25	R\$528,75

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 PE AS EM MADEIRAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
172	66,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	260,00	R\$17.160,00

Descrição: QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES: DIMENSÕES MÍNIMAS 250 X 120X05 CM, NÃO MAGNÉTICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
174	105,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	139,00	R\$14.595,00

Descrição: QUADRO MAGNÉTICO - QUADRO MAGNÉTICO, COR BRANCA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA PINCÉIS.

Total: R\$ 193.476,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
175	105,00	Unidade	CORTIARTE	CORTIARTE	200,00	R\$21.000,00
Descrição: QUADRO MAGNÉTICO 2.00X1.20 BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO AL-90120MA EASY OFFICE PT 1 UM						
177	3.135,00	Unidade	BRW	BRW	3,50	R\$10.972,50
Descrição: REABASTECEDOR DE PILOTO PERMANENTE NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE.						
183	855,00	Unidade	BRW	BRW	6,20	R\$5.301,00
Descrição: TESOURA MULTIUSO, CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO COM FORMATO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 20 CM E LAMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM SELO INMETRO.						
						Total: R\$ 193.476,95

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLÁUDIO DINÍSIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO:53
344790587
Assinado de forma digital
por CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:5334479058
Dados: 2023.02.15
15:07:21 -03'00'

EDIVANIA SANTOS PLUMA
45.434.286/0001-51

Assinado de forma digital por:
EDIVANIA SANTOS PLUMA
34103706848
Dados: 13/02/2023 18:07:17

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

15/02/2023, 10:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº **53344790587**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **MF DISTRIBUIDORA LTDA** CNPJ: **33.435.426/0001-27**

Representante: **ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA MOURA FILHO**

Telefone: (79) 3011-7107

Email: **adm@mfistribuidorase.com**

Endereço: **RUA DELMIRO GOUVEIA, 2138 - COROA DO MEIO, Aracaju - SE - 49035-810**

Item: 129	Quantidade: 197,00	Unidade: Caixa	Marca: REPORT	Modelo: REPORT	Preço Unitário: R\$ 210,33	Valor Total: R\$41.435,01
-----------	--------------------	----------------	---------------	----------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: **PAP+A3:A33EL A4, 210MM X 297MM PARA USO EM IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75'G/M², RESMA DE 500 FOLHAS, PAPEL ALCALINO, COR BRANCA C/10 RESMA.**

Total: R\$ 41.435,01

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/02/2024**, a contar do dia **09/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO:5
3344790587

Assinado de forma digital
por CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:533447905
87
Dados: 2023.02.15
15:06:08 -S1007

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA MOURA FILHO

MF DISTRIBUIDORA LTDA
33.435.426/0001-27

01626943508

Dados: 15/02/2023 10:00:18

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº **53344790587**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **VALDSON QUIRINO SANTOS** CNPJ: **44.980.114/0001-10**

Representante: **VALDSON QUIRINO DOS SANTOS**

Telefone: (79) 9982-2107

Email: shoppingmunicipios@gmail.com

Endereço: **RUA JOAQUIM DANTAS, 46 - CENTRO, Rio Real - BA - 48330-000**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	122,00	Caixa	REDBOR	BORRACHA BRANCA	R\$ 6,50	R\$793,00

Descrição: **BORRACHA BRANCA QUADRADA CX COM 60 UN**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
12	95,00	Caixa	REDBOR	BORRACHA LATEX	R\$ 7,50	R\$712,50

Descrição: **BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL, ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 40; NA COR BRANCA, COM DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 40 UNIDADES**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
28	112,00	Unidade	XPTO	CANETA ÓTICA	R\$ 18,88	R\$2.114,56

Descrição: **CANETA ÓTICA - CANETA BALCÃO FIXA BASE BOLINHA - VERTICAL BASE: REDONDA TIPO BOLINHA SUPORTE P/ REPOUSO; VERTICAL FIXAÇÃO: FITA ADESIVA FABRICAÇÃO/MATERIAL: CORPO E BASE EM ALUMÍNIO POLIDO C/ CORRENTE METÁLICA DIMENSÕES: TUBO: 13 CM / CORRENTE: 50 CM**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
29	76,00	Pacote	ACP	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 49,00	R\$3.724,00

Descrição: **CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PP PRETA, 0,30MM, COM 100 UNIDADES.**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
30	526,00	Pacote	ACP	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 49,00	R\$25.774,00

Descrição: **CAPA PARA ENCADERNAÇÃO SUPER CRISTAL LINE, A4 PP, 0,30MM, COM 100 UNIDADES**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
34	960,00	Caixa	BACCHI	CLIPS N6	R\$ 1,40	R\$1.344,00

Descrição: **CLIPS N.º 6/0 EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
42	3.680,00	Unidade	KOALA	COLA BRANCA	R\$ 1,80	R\$6.624,00

Descrição: **COLA BRANCA 90 G**

Total: R\$ 94.135,51

VALDSON QUIRINO Assinado de forma digital por
SANTOS:449801140 VALDSON QUIRINO
00110 SANTOS:449801140000110
Data: 2023.02.10 11:54:33
-03'00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_13268835024.html

1/3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
51	525,00	Rolo	EUROROMA	CORDÃO BARBANTE	R\$ 11,00	R\$5.775,00
Descrição: CORDÃO BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 4/8 FIOS, ROLO COM 400M.						
55	595,00	Pacote	PREMIER	ELÁSTICO LATEX AMARELO	R\$ 2,95	R\$1.755,25
Descrição: ELÁSTICO 100 GRAMAS EM LÁTEX, NA COR AMARELO Nº 18 - LIGA DE BORRACHA P/ PRENDER DINHEIRO						
60	495,00	Pacote	FORONI	ENVELOPE	R\$ 11,33	R\$5.608,35
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, AUTOCOLANTE 114X229 CAIXA COM 100 UNIDADES						
66	216,00	Pacote	FORONI	ENVELOPE TIPO SACO	R\$ 1,50	R\$324,00
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CM X 25CM CAIXA COM 250 UND						
74	270,00	Caixa	PIMACO	ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CARTOLINA	R\$ 6,00	R\$1.620,00
Descrição: ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CARTOLINA, COR BRANCA, 50 COMPRIMENTO, 45 LARGURA, CX COM 50 UNIDADES						
75	220,00	Rolo	PIMACO	ETIQUETA	R\$ 6,00	R\$1.320,00
Descrição: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, 36MM x 20MM x 5M						
85	595,00	Unidade	ADELBRAS	FITA DE SINALIZAÇÃO	R\$ 12,00	R\$7.140,00
Descrição: FITA DE SINALIZAÇÃO - ZEBRADA, PLÁSTICA AMARELA E PRETA, 70CM X 200M, MEDINDO ENTRE 0,05MM E 0,07MM. MATERIAL: POLIETILENO EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVENDO GARANTIR A INTEGRIDADE DO ROLO						
87	280,00	Unidade	DYMO	FITA P ROTULADOR ETIQUETADOR	R\$ 24,00	R\$6.720,00
Descrição: FITA PARA ROTULADOR/ETIQUETADOR ELETRÔNICO. FITA PARA ROTULADOR/ETIQUETADOR ELETRÔNICO, DE 24MM, COR BRANCA, 8M DE COMPRIMENTO, CONTÍNUA E LAMINADA.						
88	1.430,00	Unidade	IGLUBAHIA	FOLHA DE ISOPOR	R\$ 2,00	R\$2.860,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0M X 050M 10MM						
91	300,00	Unidade	IGLUBAHIA	FOLHA DE ISOPOR	R\$ 6,00	R\$1.800,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 50 MM						
99	193,00	Unidade	BACCHI	GRAMPEADOR DE MESA	R\$ 29,00	R\$5.597,00
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ, COM GRAMPO 26/06, FABRICADO EM METAL INOX, DURÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM, ESTRUTURA DE METAL - PARA ALFINETAR E GRAMPEAR - COR: PRETA, PRIMEIRA QUALIDADE.						
110	383,00	Unidade	CARLU BRINQUEDOS	JOGO CEDUCATIVO	R\$ 29,95	R\$11.470,85
Descrição: JOGO EDUCATIVO ALFABETO MOVEI EM MDF DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 100 X 3 MM						

Total: R\$ 94.135,51

VALDSON QUIRINO Assinado de forma digital por
SANTOS:449801140 VALDSON QUIRINO
00110 SANTOS:44980114000110
Dados: 2023.02.10 11:14:52 -03'00'

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/precao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_13268835024.html

2/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
163	140,00	Caixa	GATTE	PINCEL PARA QUADRO	R\$ 3,00	R\$420,00
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, AZUL. CX. COM 12 UNID.						
Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
192	142,00	Caixa	ACRILEX	TINTA PARA TECIDO	R\$ 4,50	R\$639,00
Descrição: TINTA PARA TECIDO 15 ML CORES VARIADAS						
						Total: R\$ 94.135,51

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

VALDSON QUIRINO SANTOS
44.980.114/0001-10

Assinado de forma digital
por CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:3344790587
Data: 2023.02.13 15:00:00
+03'00'

Assinado de forma digital
por VALDSON QUIRINO
SANTOS:44980114000110
Data: 2023.02.10 11:15:10
-03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº **53344790587**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 35.628.379/0001-63

Representante: KAYNARA SILVA MAIA

Telefone: (79) 3013-9999

Email: equipaflexse@gmail.com

Endereço: R C LOT PORTO SUL, 72 - ZONA DE EXPANSAO, Aracaju - SE - 49000-590

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	150,00	Caixa	BIC	CANETA ESFEROGRAFICA	21,50	R\$3.225,00

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, COM TAMPA VENTILADA; NA COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, ESFERA DE 1 MM TUNGSTÊNIO; PONTEIRA METÁLICA; CORPO HEXAGONAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO; NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA. CAIXA COM 50 UNIDADES COM PRAZO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA NÃO INFERIOR A DOIS ANOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	850,00	Unidade	PREMIUM	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	3,00	R\$2.550,00

Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPOIMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO. CARACTERÍSTICASADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA. APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
114	70,00	Caixa	GATTE	LÁPIS	3,55	R\$248,50

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO COM 12 CORES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
123	250,00	Pacote	MASSABEL	MASSA MODELAR	4,03	R\$1.007,50

Descrição: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
128	1.110,00	Pacote	THEOTO	PALITO PICOLÉ	4,05	R\$4.495,50

Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTEAL, TIPO PONTAS REDONDAS, PACOTE COM 100 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
155	155,00	Unidade	MULTILASER	PENDRIVE (32 GB)	20,00	R\$3.100,00

Descrição: PENDRIVE (32 GB) - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE

Total: R\$ 19.874,50

KAYNARA SILVA
MAIA:068817374
83

Assinado de forma digital
por KAYNARA SILVA
MAIA:06881737483
Data: 2023.02.16 09:39:24
+03'00'

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_73753452871.html

1/2

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:53

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
173	64,00	Unidade	SOUZA	QUADRO DE AVISOS	R\$ 82,00	R\$5.248,00
Descrição: QUADRO DE AVISOS COM ESTRUTURA EM MADEIRA REVESTIDO EM CORTIÇA DUPLA FACE, FELTRO VERDE.						
						Total: R\$ 19.874,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:533447
90587
Assinado de forma digital por
CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:53344790587
Data: 2023.02.15 15:01:02 -03'00'

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

KAYNARA SILVA
MAIA:06881737483
Assinado de forma digital por
KAYNARA SILVA MAIA:06881737483
Data: 2023.02.10 09:38:15 -03'00'

MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
35.628.379/0001-63

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº 53344790587, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA **CNPJ:** 20.008.831/0001-17

Representante: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA

Telefone: (87) 3762-0445

Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Endereço: AV A, 000 - DOM HELDER CAMARA, Garanhuns - PE - 55293-970

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
5	6.110,00	Unidade	Unidade	LEONORA	APONTADOR P/ LÁPIS	R\$ 0,40	R\$2.444,00

Descrição: APONTADOR PARA LAPIS - APONTADOR PARA LAPIS, DE METAL, SIMPLES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Caixa	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
22	163,00	Caixa	Caixa	LYKE	CANETA CORRETIVA 8 ML CX 12 UND	R\$ 7,00	R\$1.141,00

Descrição: CANETA CORRETIVA 8 ML, ERGONOMICA, PONTA METÁLICA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. C/12 UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
54	811,00	Unidade	Unidade	GLINORTE	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	R\$ 1,40	R\$1.135,40

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL, INODORO, ATOXICO, FRASCO MÍNIMO DE 18 ML, COR BRANCO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
57	960,00	Unidade	Unidade	IBEL	E.V.A 40X96CM	R\$ 1,70	R\$1.632,00

Descrição: EMBORRACHADO 40X95 CM EVA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
67	30,00	Pacote	Pacote	PLASPIRAL	ESPIRAL 9MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$420,00

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
68	30,00	Pacote	Pacote	PLASPIRAL	ESPIRAL 12 MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$420,00

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A3, 12 MM PARA 70 FOLHAS, COM 100 UNIDADES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
86	1.495,00	Unidade	Unidade	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 18X30M	R\$ 6,00	R\$8.970,00

Descrição: FITA DUPLA FACE 18X30M

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17

Assinado de forma digital
por VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.02.09
19:41:22 -03'00'

Total: R\$ 111.771,84

https://dv7rs78smpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33869577313.html

1/3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item: 89	Quantidade: 1.400,00	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 15 MM	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$3.840,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 15MM						
Item: 90	Quantidade: 1.720,00	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA DE ISOPOR 20 MM	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$7.740,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 20MM						
Item: 92	Quantidade: 240,00	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A ESTAMPADOS	Preço Unitário: R\$ 4,62	Valor Total: R\$1.108,80
Descrição: FOLHAS DE EVA ESTAMPADOS/DECORADOS						
Item: 96	Quantidade: 340,00	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo: GIZ DE CERA CX 12 UND	Preço Unitário: R\$ 4,80	Valor Total: R\$1.632,00
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 12 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: RESISTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.						
Item: 98	Quantidade: 407,00	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR P/ 20 FLS	Preço Unitário: R\$ 13,00	Valor Total: R\$5.291,00
Descrição: GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA E ESTRUTURA METALICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA, PARA GRAMPEAR E PRENDER MINIMO 20 FOLHAS, ALCANCE DE 110MM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MINIMO DE 200 GRAMPOS 26/6 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20CM X4,8CM X						
Item: 100	Quantidade: 302,00	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 25 FLS	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.963,00
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL. GRAMPO 24/6 E 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO E CORPO EM AÇO ESCOVADO; DEPOSITO COM FACE DE SEGURANÇA; BASE DE BORRACHA PARA NAO DESLIZAR; COMPRIMENTO DE CM, LARGURA DE CM, ALTURA DE 6,5 CM						
Item: 104	Quantidade: 338,00	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/10 CX 5000 UND	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$2.197,00
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/10 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.						
Item: 105	Quantidade: 305,00	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/6 CX 5000 UND	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.982,50
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.						
Item: 106	Quantidade: 230,00	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo: GRAMPO 23/8 CX 5000 UND	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$1.495,00
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/8 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS						
Item: 112	Quantidade: 1.034,00	Unidade: Unidade	Marca: CARLU	Modelo: JOGO EDUCATIVO 12 PEÇAS	Preço Unitário: R\$ 28,41	Valor Total: R\$29.375,94
Descrição: JOGO EDUCATIVO FORMAS GEOMETRICAS, MADEIRA, 12 PEÇAS COLORIDAS						
Item: 122	Quantidade: 470,00	Unidade: Metro Quadrado	Marca: SANTISTA	Modelo: MALHA CORES VARIADAS	Preço Unitário: R\$ 12,00	Valor Total: R\$5.640,00
Descrição: MALHAS CORES VARIADAS, LARGURA 90 CM						
Item: 157	Quantidade: 154,00	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR 50FLS	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$8.470,00

Total: R\$ 111.771,84

VIVA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831
000117

Assinado de forma
digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.02.09
19:41:32 -03'00'

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/registro/precao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33869577313.html

2/3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
158	144,00			LEONORA	PERFURADOR 100 FLS	R\$ 121,55	R\$17.503,20

Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA. CAPACIDADE DE 100 FOLHAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
178	325,00			LEONORA	REFIL TINTA QUADRO BRANCO	R\$ 4,60	R\$1.495,00

Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 550 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
182	3.040,00			LEONORA	TESOURA ESCOLAR	R\$ 1,90	R\$5.776,00

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS, DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Caixa	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
187	60,00			GLINORTE	TINTA GUACHE 15 ML 6 UND	R\$ 5,00	R\$300,00

Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.

Total: R\$ 111.771,84

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:533
44790587

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
20.008.831/0001-17

Assinado de forma digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Data: 2023.02.09 15:41:44 -03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
02/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2022



No dia 09 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.115.910/0001-61, com sede à PC DA MATRIZ nº 467 CEP 49950-000 – Japoatã-SE neste ato legalmente representado por **CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO**, portador do CPF nº **53344790587**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA** CNPJ: 20.008.831/0001-17

Representante: **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA**

Telefone: (87) 3762-0445

Email: viva_distribuidora@hotmail.com

Endereço: **AV A, 000 - DOM HELDER CAMARA, Garanhuns - PE - 55293-970**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
5	6.110,00			LEONORA	APONTADOR P/ LÁPIS	R\$ 0,40	R\$2.444,00

Descrição: APONTADOR PARA LAPIS - APONTADOR PARA LAPIS, DE METAL, SIMPLES, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Caixa	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
22	163,00			LYKE	CANETA CORRETIVA 8 ML CX 12 UND	R\$ 7,00	R\$1.141,00

Descrição: CANETA CORRETIVA 8 ML, ERGONOMICA, PONTA METÁLICA, COMPOSIÇÃO: CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA: RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTE E ADITIVOS, PONTA: METAL. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. C/12 UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
54	811,00			GLINORTE	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML	R\$ 1,40	R\$1.135,40

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS E RESINA SINTÉTICA, NÃO INFLAMÁVEL, INODORO, ATOXICO, FRASCO MÍNIMO DE 18 ML, COR BRANCO.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
57	960,00			IBEL	E.V.A 40X96CM	R\$ 1,70	R\$1.632,00

Descrição: EMBORRACHADO 40X95 CM EVA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
67	30,00			PLASPIRAL	ESPIRAL 9MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$420,00

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 330 MM, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Pacote	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
68	30,00			PLASPIRAL	ESPIRAL 12 MM PCT 100 UND	R\$ 14,00	R\$420,00

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETA A3, 12 MM PARA 70 FOLHAS, COM 100 UNIDADES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
86	1.495,00			EUROCEL	FITA DUPLA FACE 18X30M	R\$ 6,00	R\$8.970,00

Descrição: FITA DUPLA FACE 18X30M

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17

Assinado de forma digital
por VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.02.09
19:41:22 -03'00'

Total: R\$ 111.771,84

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33869577313.html

1/3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4EB

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
89	1.400,00			FRICALOR	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	R\$ 2,60	R\$3.640,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 15MM							
90	1.720,00			FRICALOR	FOLHA DE ISOPOR 20 MM	R\$ 4,50	R\$7.740,00
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 1,0MX050M 20MM							
92	240,00			IBEL	E.V.A ESTAMPADOS	R\$ 4,62	R\$1.108,80
Descrição: FOLHAS DE EVA ESTAMPADOS/DECORADOS							
96	340,00	Caixa		KOALA	GIZ DE CERA CX 12 UND	R\$ 4,80	R\$1.632,00
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 12 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: RESISTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.							
98	407,00			LEONORA	GRAMPEADOR P/ 20 FLS	R\$ 13,00	R\$5.291,00
Descrição: GRAMPEADOR COM TRAVA DE SEGURANÇA E ESTRUTURA METALICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, TIPO MESA, PARA GRAMPEAR E PRENDER MINIMO 20 FOLHAS, ALCANCE DE 110MM, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MINIMO DE 200 GRAMPOS 26/6 FOLHAS, MEDIDAS MINIMAS 20CM X4,8CM X							
100	302,00			LEONORA	GRAMPEADOR 25 FLS	R\$ 6,50	R\$1.963,00
Descrição: GRAMPEADOR EM METAL, GRAMPO 24/6 E 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, APOIO ANATOMICO EMBORRACHADO E CORPO EM AÇO ESCOVADO; DEPOSITO COM FACE DE SEGURANÇA; BASE DE BORRACHA PARA NAO DESLIZAR; COMPRIMENTO DE CM, LARGURA DE CM, ALTURA DE 6,5 CM							
104	338,00	Caixa		ACC	GRAMPO 23/10 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$2.197,00
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/10 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.							
105	305,00	Caixa		ACC	GRAMPO 23/6 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$1.982,50
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/6 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.							
106	230,00	Caixa		ACC	GRAMPO 23/8 CX 5000 UND	R\$ 6,50	R\$1.495,00
Descrição: GRAMPO TAMANHO 23/8 EM METAL E TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, CAIXA COM 5000 GRAMPOS							
112	1.034,00			CARLU	JOGO EDUCATIVO 12 PEÇAS	R\$ 28,41	R\$29.375,94
Descrição: JOGO EDUCATIVO FORMAS GEOMETRICAS, MADEIRA, 12 PEÇAS COLORIDAS							
122	470,00	Metro Quadrado		SANTISTA	MALHA CORES VARIADAS	R\$ 12,00	R\$5.640,00
Descrição: MALHAS CORES VARIADAS, LARGURA 90 CM							
157	154,00			LEONORA	PERFURADOR 50FLS	R\$ 55,00	R\$8.470,00

Total: R\$ 111.771,84

VIVA
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:20008831
000117

Assinado de forma
digital por VIVA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
LTDA:20008831000117
Dados: 2023.02.09
19:41:32 -03'00'

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56188/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_33869577313.html

2/3

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 9C215B7CB71E1CA9E7B4E6

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

09/02/2023 17:51

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 50 (CINQUENTA) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, ESTRUTURA METÁLICA, COM DEPOSITO, ACABAMENTO DE QUALIDADE E FUROS PRECISOS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
158	144,00			LEONORA	PERFURADOR 100 FLS	R\$ 121,55	R\$17.503,20

Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL COM BASE PLÁSTICA ANTIDESLIZANTE, PINTURA ELETRO ESTÁTICA. CAPACIDADE DE 100 FOLHAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
178	325,00			LEONORA	REFIL TINTA QUADRO BRANCO	R\$ 4,60	R\$1.495,00

Descrição: REFIL TINTA, MATERIAL TINTA, COR VERMELHO, CAPACIDADE 550 ML, APLICAÇÃO PINCEL QUADRO BRANCO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
182	3.040,00			LEONORA	TESOURA ESCOLAR	R\$ 1,90	R\$5.776,00

Descrição: TESOURA ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS, DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
187	60,00	Caixa		GLINORTE	TINTA GUACHE 15 ML 6 UND	R\$ 5,00	R\$300,00

Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA.

Total: R\$ 111.771,84

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/02/2024, a contar do dia 09/02/2023.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO533
44790587

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

VIVA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
LTDA:200088310001
17
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
20.008.831/0001-17

Assinado de forma digital por VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA:20008831000117
Data: 2023.02.09 15:41:44 -03'00'